



contrato nº 075/2021 do processo administrativo nº 5.272/2021.

3 - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Saquarema, 25 de junho de 2021.

Wellington Magalhães de Matos.

Secretário Municipal de Agricultura Abastecimento e Pesca

### EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 002/2020

**Contratante:** Município de Saquarema, através da Secretaria Municipal de Saúde.

**Contratada:** Capolavoro Engenharia, Construções e Representações EIRELI, CNPJ nº 19.223.085/0001-03.

**Rescisão:** Fica rescindido amigavelmente o contrato nº 002/2020, celebrado com a Capolavoro Engenharia, Construções e Representações EIRELI, em 05 de junho de 2020, conforme decisão prolatada no processo nº 4.266/2019 com base no princípio da autoexecutoriedade a presente rescisão possui eficácia imediata.

Saquarema, 05 de junho de 2020.

João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

Omitido do Diário Oficial de Saquarema, Edição nº 408, de 06 de junho de 2020

### EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Processo Administrativo nº 1.457/2021**  
**Modalidade:** Pregão Presencial nº 061/2021.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus, com certificado do INMETRO, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social.

**Homologo** o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório, e ato de adjudicação às folhas 311, em favor da empresa Invista Business Distribuidora Serviços e Locações LTDA, CNPJ nº 16.820.967/0001-50, os itens 1, 2, 3, 4 e 5

no valor total de R\$ 17.848,00 (dezesete mil, oitocentos e quarenta e oito reais).  
Saquarema, 28 de julho de 2021.

Daniele Borges dos Santos Vignoli  
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021

**Objeto:** A presente Ata tem por objeto registro de preço para aquisição de balança eletrônica, cortador de frutas e legumes industrial, batedeira industrial e liquidificador industrial para atender as necessidades das Unidades Escolares e as Creches do Município de Saquarema/RJ, de acordo com o processo administrativo nº 5.825/2021.

**Contratado:** Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo

| Item | Tipo dos Serviços   | U.M   | Quant. | Marca         | Preço Unitário | Valor Total  |
|------|---|-------|--------|---------------|----------------|--------------|
| 1    | Balança - eletrônica de pesagem rápida; capacidade 15kg/5g; carcaça construída em ABS injetado; base construída em chapa de aço bicromatizado; prato em aço inoxidável de alta resistência; suporte de prato em alumínio injetado; Duplo indicadores de peso com 05 dígitos de 13 milímetros facilitando a visualização do peso; com entrada para balança automotiva de 12V; com recurso tara; Dimensões da balança larg. 366mm/alt. 108mm prof. 344mm; Dimensões do prato 336mm x 269mm; alimentação 110/220V. | Unid. | 70     | Balmak Elco15 | RS 661,37      | RS 46.295,90 |

**Valor total:** R\$ 46.295,90 (quarenta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

**Fiscal:** a fiscalização e aprovação dos serviços ficará a cargo do servidor Antonio Carlos P. A. Junior – matrícula nº 959311-1.

Saquarema, 26 de julho de 2021.

Lucimar Pereira Vidal da Costa

Secretária Municipal de Educação

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº054/2021

**Objeto:** A presente Ata tem por objeto registro de preço para aquisição de balança eletrônica, cortador de frutas e legumes industrial, batedeira industrial e liquidificador industrial para atender as necessidades das Unidades Escolares e as Creches do Município de Saquarema/RJ, de acordo com o processo administrativo nº 5.825/2021.

**Contratado:** Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Vila Capri Administradora e Serviços LTDA - EPP  
CNPJ: 18.530.856/0001-34  
Endereço: Avenida Gladstone J. Oliveira, nº 3511, Três Vendas - Araruama-RJ.  
CEP: 28.970-000  
Fone/Fax: 22.98005-5559  
Contato: Giláulio Silva Lima de Menezes

| Item | Tipo dos Serviços  | U.M   | Quant. | Marca   | Preço Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|--------|---------|----------------|--------------|
| 2    | Batedeira Industrial - Batedeira Planetária Potência: 600 W; Tigela resistente em aço escovado inoxidável com capacidade de 4 litros; batedores super-resistentes fabricado com aço inoxidável, sendo 3 batedores para massas médias, pesadas e leves. Acompanha espátula plástica; Bólio de acionamento de abertura; Tampa anti-respingo e alimentador. | Unid. | 60     | Mondial | RS 491,00      | RS 29.460,00 |
| 3    | Cortador de frutas e legumes industrial - Lâmina de corte de 10 mm em aço inox.  | Unid. | 80     | Mehvisa | RS 58,00       | RS 4.640,00  |
| 4    | Liquidificador Industrial - Freqüência 60Hz; Voltagem 127/220V; Altura 780,00mm; Largura 300,00mm; Profundidade 250,00mm; Consumo 0,37kWh; Peso Líquido 8,50kg; Peso Bruto 9,5kg; Rotação 3500rpm; Capacidade Nominal do Copo 1,0L; potência 0,5CV/368W.   | Unid. | 60     | Mehvisa | RS 713,00      | RS 42.780,00 |

**Valor total:** R\$ 76.880,00 (setenta e seis mil oitocentos e oitenta reais).

**Fiscal:** a fiscalização e aprovação dos serviços ficará a cargo do servidor Antonio Carlos P. A. Junior – matrícula nº 959311-1.

Saquarema, 26 de julho de 2021.

Lucimar Pereira Vidal da Costa

Secretária Municipal de Educação

### EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Processo Administrativo nº 15.574/2020**  
**Modalidade:** Pregão Presencial nº 046/2021.

**Objeto:** Aquisição de material de construção.

**Homologo** o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório, e ato de adjudicação às folhas 2791 e 2792, em favor das empresas: Bazar Ponto de Ouro de Saquarema LTDA, CNPJ nº 10.249.405/0001-11, os itens 09, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 41, 42, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 58, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 79, 85, 86, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 125, 127, 128, 131, 132, 135, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 151, 153, 156, 158, 159, 161, 165, 166, 167, 168, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 185, 186, 187, 190, 191, 194, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 211, 212, 214, 215, 218, 219, 220, 221, 222, 229, 230, 231, 232, 234, 237, 239, 240, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252,